

ادراکات

سر هنک امین یاد کارنژاد*

اسکیمر در دست فروشندگان سیار

امروزه با پیشرفته‌تر شدن تکنولوژی و همه گیر شدن کارت‌های بانکی و دستگاه‌های کارخوان، دیگر کمتر کسی پول نقد با خود حمل می‌کند. داشتن چنین دستگاه‌هایی باعث رضایت خاطر مشتری است، اما اگر مشتریان شخصا از این دستگاه استفاده نکنند، ممکن است در دام کلاهبرداران سایبری قرار گیرند. برخی از این کلاهبرداران سایبری برای اینکه ردی از خود به جا نگذارند در پوشش فروشندگان سیار و دوره‌گرد یا باجاره کردن موقتی یک دکه یا مغازه‌ای بیشتر در خروجی شهرها یا باجاره اسکیمر اقدام به سرقت اطلاعات بانکی افراد کرده و با توجه به اینکه اکثر افراد در زمان خرید، کارت بانکی و رمز خود را در اختیار فروشنده قرار می‌دهند به راحتی طعمه کلاهبرداران می‌شوند. این افراد سودجو با استفاده از دستگاه اسکیمر که از آن برای کپی کردن اطلاعاتی موجود در نوار مغناطیسی کارت‌های بانکی استفاده می‌شود، در فرصتی مناسب اطلاعات موجود در نوار مغناطیسی کارت بانکی مشتریان را کپی و از حساب افراد برداشت می‌کنند، بنابراین شهروندان باید توجه داشته باشند که بعد از خرید برای پرداخت بهای کالا حتماً خودشان روند کارت کشیدن و ورود رمز را انجام دهند و اجازه ندهند کسی متوجه رمز کارت بانکی‌شان شود؛ چراکه اگر خریداران خود رمز عبور را وارد کنند امکان دسترسی کلاهبرداران به حسابشان وجود نخواهد داشت.

بهتر است شهروندان از فروشگاه‌های معتبر و ثابت خرید کرده و در صورت استفاده از دستگاه کارخوان، از کارت حساب با موجودی کم استفاده کنند و مراقب باشند که هیچ قطعه اضافی روی دستگاه کارنخوان نصب نشده باشد.

رئیس پلیس فتای استان کرمان

پسر نوجوان سردهسته باند کلاهبرداران بود

پسر نوجوان و سه همدستش که با وعده دانلود فیلم‌های روی پرده موفق به کلاهبرداری ۷۰۰۰تقری در سراسر کشور شده‌بودند بازداشت شدند.

سردار علی اکبر جوادیان، فرمانده انتظامی استان کرمانشاه توضیح داد: چندی قبل مأموران پلیس فتا کرمانشاه هنگام گشت‌زنی مجازی متوجه یک درگاه جعلی بانک (فیشینگ) شدند که توسط نوجوان ۱۸ساله‌ای در یکی از بیمارسان‌های خارجی ایجاد شده بود. مأموران پلیس فتا در تحقیقات تکمیلی خود دریافتند که این نوجوان و همدستانش با دانلود فیلم‌های اکران شده روی پرده سینما به مبلغی ناچیز و فروش شازارزان قیمت به اطلاعات بانکی کاربران دسترسی پیدا کرده و اقدام به سرقت مبلغی از حساب آنان می‌کنند. در حالی که مشخص شده‌بود، متهمان به این شیوه از ۲۰۰تقر در سراسر کشور کلاهبرداری کرده‌اند، تحقیقات بیشتری در این باره انجام شد. در بررسی‌های صورت گرفته معلوم شد متهمان برای شناسایی نندن در آرای پرداخت پول به افراد کارت‌خواب، کارت بانکی آنها را دریافت و مبلغ سرقت شده را به این حساب‌ها واریز و سپس آن را برداشت کرده‌اند. بعد از به دست آمدن این اطلاعات بود که مأموران پلیس متهمان را که چهار نفر بودند بازداشت کردند. مأموران در بازرسی از مخفیگاه متهم اصلی که نوجوانی ۱۸ساله بود، تعداد زیادی کارت بانکی کارن خواب‌ها با مبلغ ۶۳میلیون تومان کشف کردند. فرمانده انتظامی استان کرمانشاه گفت: تحقیقات برای کشف جرائم بیشتر متهمان در جریان است.

مرگ رهگذر در تصادف باقطار

فرمانده انتظامی کرج از مرگ رهگذر در تصادف با قطار خبر داد. سرهنگ محمد معظمی گسودرزى گفت: روز گذشته مأموران کلانتری ۳۴مرده بعد از اطلاع از تصادف قطار رسا یک رهگذر در محل حاضر شدند. بررسی‌ها نشان داد که فردی ۲۷ساله که قصد عبور از عرض ریل قطار مترو بین ایستگاههای گرمدره و اتمسفر را داشته در اثر بی‌احتیاطی با قطار برخورد کرده و جان باخته است. وی گفت: جسد به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات در این باره جریان دارد.

دزدسحر خیز گرفتار پلیس شد

دزد سحر خیز که سوار بر موتورسیکلت دزدی لوازم داخل خودروها را سرقت می‌کرد در تعقیب و گریز با پلیس بازداشت شد. به گزارش جوان، سرهنگ کاراگاه مسعود برچی سرپرست پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت:ساعت۴بامدادسایم‌شهرپورماه مأموران کلانتری ۱۲۷نارمک هنگام گشت‌زنی به یک دستگاه موتورسیکلت که پلاک آن مخدوش و با چراغ خاموش لابه‌لای خودروها در حال تردد بود، مشکوک شدند.لحظاتی بعدوبانزدیک شدن مأموران،موتورسوار به‌صورت خلاف جهت از محل متواری شد که مأموران پس از چند تعقیب و گریز موفق شدند موتورسیکلت رانیش خیابان مدنی متوقف وراکب رابازداشت کنند. وی افزود:موتورسوار که صمد نام داشت به کلانتری منتقل و در بررسی‌هایسابق او مشخص شد که وی از مجرمان سابقه‌داراست که بارها به اتهام سرقت‌بازداشت شده وبه زندان افتاده‌بود.متهم که چارهای جاعتراغف نداشت گفت که موتورسیکلت رابرای سرقت دزیده‌است وسخرگاه‌برای سرقت لوازم داخل خودروها در خانه خارج می‌شد که گرفتار پلیس شد.



گیر کردن کودک بازگوشی داخل ماشین لباسشویی

پسر بی‌چاره بازگوش که داخل خشک‌کن ماشین لباسشویی گرفتار شده بود با کمک آتش‌نشانان نجات یافت.

حسین بیگی، مدیر عملیات سازمان آتش‌نشانی بزرگ گفت: روز گذشته اعضای خانواده‌ای در محله مریم‌آباد به امدادگران آتش‌نشانی خبر دادند کودکی داخل محفظه خشک‌کن ماشین لباسشویی گرفتار شده‌است که در محل حاضر شدند. با حضور امدادگران مشخص شد کودک بازگوش برای بازی داخل محفظه خشک‌کن رفته و گرفتار شده‌است. بعد از آن بود که امدادگران با بریدن قسمت‌هایی از خشک‌کن کودک را به سلامت از داخل آن نجات دادند.

طناب‌دار

از گردن قاتل تازه داماد

برداشته شد

مرد جوانی که در جریان مشاجره بر

سر فحاشی، تازه داماد را با شمشیر سامورایی به قتل رسانده بود، بعد از جلب رضایت اولیای دم از مرگ فاصله گرفت.

به گزارش جوان، ۳۳تیرسال ۹۴مأموران پلیس پایتخت از مرگ مشکوک مرد جوانی در یکی از بیمارستان‌های شهر باخیر و راهی محل شدند. با حضور مأموران در محل اولین بررسی‌ها نشان داد ابراهیم ۳۰ساله در درگیری در روستای پلایین مرزی گرد با ضربه شمشیر زخمی‌اما بعد از انتقال به بیمارستان بر اثر شدت خونریزی‌ها فوت کرده‌است.

با انتقال جسد به پزشکی قانونی، تحقیقات در این زمینه آغاز شد و در تحقیق از شاهدان حادثه مشخص شد مرد ۲۷ساله به نام مصطفی عامل قتل است. بنابراین مصطفی که بعداز حادثه به مکان نامعلومی ری‌خنه‌بود با تلاش مأموران شناسایی و بازداشت شد. او در اظهاراتش گفت: «آن روز همراه دوستانم در خیابان بودیم که متوّل و دوستانش را دیدیم. آنها به ما فحاشی کردند. از آنجائیکه همه مست بودیم و حال طبیعی نداشتیم، همین بهانه در گیری شد

حوادث

سرویس حوادث ۸۸۹۸۴۳۵



تا اینکه مجتبی را دیدم. مجتبی یک‌شمشیر سامورایی در خانه داشت. از او خواستم به خانه برود و آنرا بیاورد. از او قبول کرد و بعد از لحظاتی با شمشیر وارد درگیری شد. در آن درگیری شمشیر را از دست او گرفتم و یک ضربه به کتف متوّل زدم. اما تیغه شمشیر کند بود و فکر نمی‌کردم مرتکب قتل شوم.»

با اقرارهای متهم، مجتبی و دو نفر از دوستان متهم بازداشت شدند. متهمان به جرم‌شان اقرار کردند سپس مجتبی در اظهاراتش گفت: «روز حادثه از محل کارم در میدان تره‌یار به خانه برمی‌گشتم که متوجه درگیری دوستانم شدم. مصطفی دوست صمیمی‌ام بود به همین خاطر از او خواستم وارد درگیری نشود اما قبول نکرد

سپس از من خواست دست‌خالی وارد درگیری نگردم. قبول کردم و به خانه رفتم و شمشیر سامورایی تزئینی را که روی دیوار آویزان بود قتل در خواست قصاص دارند. در ادامه متهم که

بردارش بود، و همه مواجه‌شویم. در این شرایط مأموران نیروی انتظامی نه تنها از خود کم نکرده‌اند، بلکه حضور و مأموریت‌شان که بیشتر شد که نتیجه آن هم افزایش کشفیات و عملیات‌های موفق پلیس در برخورد با قاچاقچیان بود. کریمی افزود: در عین حال پلیس مبارزه با موادمخدر در دیگر جنبه‌ها نیز کار را ادامه داد و به‌رغم مشکلات و مسائلی که در بحث جمع‌آوری معنادان متجارب وجود داشت، این طرح ادامه پیدا کرد.

برقرار وثیقه آزاد بود، و کیل وی تبرئه موکلش را درخواست کرد. سپس دیگر متهمان نیز از خودشان دفاع کردند. در پایان هیئت قضایی با بلافاصله مصطفی را از روی زمین بلند کردم و سوار بر موتور از محل فرار کردیم.»

با اقرارهای مرد جوان، دو متهم دیگر نیز تحت بازجویی قرار گرفتند و گفتند: «یکی از دوستان متوّل با کترب به پشت یکی از دوستان مصطفی زد. همان موقع مصطفی گفت متوّل باید تنبیه شود. این شد که با شمشیر به آنها حمله کرد اما ندیدیم چه کسی ضربه را به متوّل زد.»

با اقرار متهمان، پرونده به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و در دی‌سال گذشته روی میز هیئت قضایی شعبه‌دهم دادگاه قرار گرفت. در آن جلسه اولیای دم گفتند پسرشان تازه عقد کرده‌بود به همین خاطر برای اعمال قتل در خواست قصاص دادند. در ادامه متهم که

بازداشت سارقان منازل تهران در زندان اصفهان

از مجرمان سابقه‌دار هستند که بارها به اتهام سرقت بازداشت شده و به زندان افتاده بودند.

بعداز به دست آمدن این اطلاعات بود که مشخص شد که سیامک و سیروس چندی قبل هنگام دستبرد به منازل مردم در اصفهان بازداشت شده و به زندان افتادند. بنابراین از متهمان از زندان اصفهان به تهران منتقل شدند.

سیروس و سیامک در بازجویی‌های صورت گرفته به سرقت‌های سریالی از منازل شمال و شمال غرب تهران اعتراف کردند. متهمان گفتند که سرقت‌ها را با کمک یکی از دوستانشان مرتکب شده بودند. با اطلاعاتی که دو متهم در اختیار پلیس گذاشتند سومین عضو باند هم چند روز قبل بازداشت و مقداری لوازم سرقت شده از مخفیگاهش کشف شد. سرهنگ کاراگاه‌بیزاد اختیاری، رئیس پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران گفت: تحقیقات برای کشف جرائم بیشتر اعضای باند در جریان است.



آوردند. در تحقیقات بیشتر پلیس مشخص شد که دوسارق باهم برادر هستند و سیامک و سیروس نام دارند. بررسی‌هایسابق دوبرادر نشان داد که متهمان

شاکلی و حضور در صحنه سرقت، دوربین‌های مدار بسته ساختمان‌های اطراف را بررسی کرده و موفق شدند تصویر دو نفر از سارقان را به دست

افزایش قیمت موادمخدر در فصل کرونا

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا از افزایش قیمت انواع موادمخدر هم‌زمان با شیوع کرونا خبر داد.

سردار مجید کریمی درباره قیمت موادمخدر در نیمه نخست امسال توضیح داد: امسال به دلیل شیوع کرونا و توقف بخشی از تردها در سراسر دنیا، تردد سیستم‌های حمل و نقل نیز در سراسر جهان کاهش پیدا کرد، مدتی بعد نیز با سرگیری یکسری از تردها هزینه‌های حمل و نقل نیز افزایش پیدا کرد و در مجموع تمام این موارد سبب شد تا حدود یکی دو ماه پس از شیوع کرونا که هم‌زمان با اوایل سالجاری بود، قیمت موادمخدر نیز افزایش پیدا کند. وی ادامه داد: از طرف دیگر اقدامات و اشراف اطلاعاتی پلیس در ناامن کردن بسترها و فضای قاچاق موادمخدر و بالا رفتن ریسک قاچاق نیز به عنوان عامل دیگری بر افزایش قیمت موادمخدر اثر گذاشت و در مجموع ما شاهد افزایش قیمت مواد مخدر بودیم. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا با انتقاد از کم‌توجهی پلیس برخی از کشورهای منطقه در مبارزه با موادمخدر در دوران شیوع کرونا گفت: متأسفانه پلیس برخی از کشورهای همسایه که بیشترین میزان تولید مواد مخدر را هم دارند در دوران شیوع کرونا کار را تعطیل کردند و همین موضوع سبب شد تا ما با هجوم بیشتری از ورود مواد مخدر به کشور مواجه‌شویم. در این شرایط مأموران نیروی انتظامی نه تنها از خود کم نکرده‌اند، بلکه حضور و مأموریت‌شان که بیشتر شد که نتیجه آن هم افزایش کشفیات و عملیات‌های موفق پلیس در برخورد با قاچاقچیان بود. کریمی افزود: در عین حال پلیس مبارزه با موادمخدر در دیگر جنبه‌ها نیز کار را ادامه داد و به‌رغم مشکلات و مسائلی که در بحث جمع‌آوری معنادان متجارب وجود داشت، این طرح ادامه پیدا کرد.

سقوط مرگبار کارگر به عمق چاه

مرد چاه‌کن هنگام لایروبی به چاه سقوط کرد و جانش را از دست داد.

روز گذشته امدادگران اورژانس قزوین از حادثه سقوط کارگر به عمق چاه در یکی از گاراژهای میدان قدیم تهران با خبر شده و در محل حاضر شدند. پس از اینکه امدادگران آتش‌نشانی بیکر جوان ۲۶ساله را از عمق چاه خارج کردند مشخص شد وی به علت شدت جراحات فوت شده‌است. موسی‌خانی سرپرست آتش‌نشانی قزوین گفت: در بررسی‌ها انجام شده مشخص شد که مرد جوان به علت استفاده نامناسب از تجهیزات حفاظت داخل چاه سقوط می‌کند و جانش را از دست می‌دهد.

نجات ساکنان ساختمان ۲طبقه از ریزش آوار

ساکنان خانه قدیمی که به علت ریزش بخشی از ساختمان ناشی از ساخت و ساز در ملک همسایه به داخل محل گرفتار شده بودند نجات پیدا کردند.

ساعت ۲۳:۰۷ شامگاه سه‌شنبه اول مهرماه، همسایه‌های یک ملک قدیمی با شنیدن صدای هولناک ریختن آوار آتش‌نشانان را از ماجرا با خبر کردند. لحظاتی بعد تیمی از آتش‌نشانان، دو ایستگاه در محل که خانه‌ای در خیابان جنت‌آباد جنوبی، خیابان لاله‌شرفی، ۶۰متری اول جنوبی بود حاضر شدند. رضوافانی معاون منطقه توضیح داد: پس از رسیدن نیروهای عملیات به محل حادثه مشاهده شد یک ملک دو طبقه که در مجاورت آن ساختمان در حال احداث قرار داشت و کارگران در حال بتن‌ریزی بودند به علت نامعلوم قسمتی از راه پله ملک دو طبقه تخریب شده و هش‌ت‌نفر مرد و زن و کودک در ساختمان محبوس شده بودند. وی افزود: آتش‌نشانان به‌سدهسته تقسیم شدند و گروه اول با نردبان دستی اقدام به ورود از قسمت بالکن خانه و گروه دوم با عملیاتی کردن خودرو با لابر موفق شدند از قسمت پشت مام وارد ملک شوند و گروه دیگر با کشیدن یک بند لوله آبرسانی از خطرات بعدی جلوگیری کردند. وفاقی ادامه داد: آتش‌نشانان خیلی زود خود را به محبوسین رساندند و تمامی نفرات را صحیح و سالم از خانه خارج کرده و تحویل عوامل اورژانس حاضر در محل دادند.

برواز مرگبار پژو به دره سولقان

سقوط خودروی پژو به دره‌ای در منطقه سولقان به مرگ راننده‌اش منجر شد.

به گزارش جوان، سرهنگ احسان مؤمنی رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران توضیح داد: ساعت ۵:۰۵ روز گذشته مأموران پلیس راهور تهران از سقوط خودروی پژو به دره‌ای بعد از روستای سولقان با خبر شده و در محل حاضر شدند. در حضور مأموران در محل مشخص شد که خودرو به علت نامشخصی بعد از انحراف از مسیر اصلی به داخل دره سقوط کرده‌است. تحقیقات بیشتر نشان داد که راننده خودرو که مردی ۵۰ساله بود به علت شدت جراحات فوت شده‌است که جسد به پزشکی قانونی منتقل شد. سرهنگ مؤمنی علت حادثه را عدم توانایی راننده در کنترل وسیله نقلیه اعلام کرد.

کشف محموله تریاک از معده قاچاقچی

جانشین فرمانده انتظامی شهرستان آبداده از کشف محموله تریاک در معده سوداگر مرگ خیزر داد.

سرهنگ حسین محمدی توضیح داد: روز گذشته مردی با اعلام درد در ناحیه شکم به بیمارستان امام خمینی (ره) آبداه مراجعه کرد. بعد از آن که پزشکان فرد بیمار را معاینه و عکس و آزمایش‌های صورت گرفته را بررسی کردند متوجه وجود تعدادی بسته در معده این فرد شدند. از آنجا که احتمال داشت با پاره شدن بسته‌ها جان بیمار به خطر بیفتد وی تحت عمل جراحی قرار گرفت و یک کیلو و ۳۰۰گرم تریاک از معده‌ای قاچاقچی خارج شد.

بازداشت سارقان طلائی در شهرکرد

دو سارق حرفه‌ای که با سرقت طلا از خانه شهروندان در شهرکرد پول میلیاردی به جیب زده بودند، بازداشت شدند.

به گزارش جوان سردار منوچهر امان‌اللهی، فرمانده انتظامی استان چهارمحال و بختیاری گفت: چندی قبل شکایت‌های مشابهی درباره سرقت منازل به مأموران پلیس آگاهی شهر کرد گزارش شد. بررسی‌ها نشان داد که سارقان در نبود صاحبان خانه وارد شده و با سرقت طلا متواری می‌شوند. مأموران پلیس در جریان بررسی‌های میدانی موفق شدند سارقان را که دو مرد جوان بودند شناسایی و بازداشت کنند. متهمان در بازجویی‌ها به ۲۰تقره سرقت مشابه اعتراف کردند و گفتند که از این راه ۲ میلیارد تومان به جیب زده‌بودند. تحقیقات برای کشف جرائم بیشتر متهمان ادامه دارد.

متری در دوطبقه که بخش بالایی قسمت اداری و پایگانی بود و طبقه همکف بخش کارگاه‌ها و بخشی از خط تولید و همچنین بخشی از سردخانه‌ها دچار آتش‌سوزی گسترده شده بود. ملکی ادامه داد: قسمتی از سردخانه‌ها و بخشی از خط تولید انبار به وسعت حدود ۲۵۰متر دچار آتش‌سوزی و بخش‌هایی از سقف به علت شدت حرارت تخریب شده‌بود و در مجاورت آن سه‌باب سوله دیگر وجود داشت که با توجه به سردخانه و منبع آزمون‌یکه

سختگویی سازمان آتش‌نشانی تهران اعلام کرد که علت آتش‌سوزی گسترده در کارخانه لینیات میهن که دو روز قبل اتفاق افتاد در دست بررسی است.

سید جلال ملکی توضیح داد: مأموران ۱۵ایستگاه آتش‌نشانی عصر روز سه‌شنبه بعد از اطلاع از وقوع آتش‌سوزی گسترده در کارخانه میهن در شهرستان اسلامشهر در محل حاضر شدند. وی افزود: حضور آتش‌نشانان مشاهده شد که در یک سوله حدوداً ۱۰هزار